
I N H A L T

Hauptamt 
Bürgerversammlung Etting

Rechtsamt
Fleischhygiene-Gebührensatzung

IFG Ingolstadt AöR
Offenes Verfahren nach VOB/A

Altenheim Heilig-Geist-Spital
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A

Tiefbauamt
Erhebung eines Straßenausbaubeitrages

black  cyan  magenta  yellow

Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse-

und Informationsamt

Nr. 41� Mi., 9.10.2013

IZA Seite 12

� info@iz-regional.de9. Oktober 2013

Bürgerversammlung für den 
Stadtbezirk Etting

Am Donnerstag, 10.10.2013, findet um 20:00 Uhr im Sportheim des 
TSV Etting, Retzbachweg 10, 85055 Ingolstadt eine Bürgerversamm-
lung für den Stadtbezirk Etting statt.

Themen:

  1. Nordumgehung Gaimersheim - Sachstandsbericht

  2. �Erweiterung Ortsumgehung Etting – Sachstandsbericht/Pla-
nungsstand

  3. Schneller Weg – Sachstandsbericht/Planungsstand

  4. Schulhauserweiterung - Sachstandsbericht

  5. �Querungsmöglichkeit für Fußgänger und Radfahrer in der St. 
Michael-Straße, am Ortsende Richtung Gaimersheim

  6. Umgestaltung des Dorfplatzes Etting – Meinung der Bürger

  7. �Wildes Parken in der Kipfenberger Straße im Bereich des Dialyse-
zentrums beidseitig

  8. Radweg nach Oberhaunstadt - Sachstandsbericht

  9. Radweg von der Schlichtstraße zur Schlichtmühle

10. �Verbindung des Radweges Schlichtmühle zur Kleingartenan-
lage

11. �Radweg Kipfenberger Straße von der Florian-Geyer-Straße bis 
Ortsende Richtung Ingolstadt

Satzung zur Aufhebung der Satzung 
über die Erhebung von Gebühren und 

Auslagen für Amtshandlungen im Vollzug 
fleischhygienerechtlicher Vorschriften 

(Fleischhygiene-Gebührensatzung)
vom 25. September 2013

Aufgrund des Art. 23 GO erlässt die Stadt Ingolstadt folgende  
Satzung

§ 1

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren und Auslagen für 
Amtshandlungen im Vollzug fleischhygienerechtlicher Vorschrif-
ten (Fleischhygiene-Gebührensatzung) vom 20. Februar 2003  (Amt-
liche Mitteilungen der Stadt Ingolstadt Ausgabe Nr. 10 vom 5. März 
2003) einschließlich ihrer Anlagen 1, 1a und 2 wird aufgehoben.

§ 2

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2008 in Kraft.

Ingolstadt, 25. September 2013� Dr. Alfred Lehmann
Stadt Ingolstadt� Oberbürgermeister

Neubau eines Bürogebäudes auf dem  
ehemaligen Gießereigelände in Ingolstadt

Offenes Verfahren nach VOB/A

a)	� Auftraggeber: 
IFG Ingolstadt AöR, Wagnerwirtsgasse 2, 85049 Ingolstadt, 
Telefon 0841/ 305-3092, Telefax 0841/ 305-3099

b)	� Vergabeverfahren: 
Offenes Verfahren nach VOB/A

c)	 keine elektronische Auftragsvergabe

d)	� Art des Auftrags: 
Bauauftrag

e)	� Ort der Ausführung: 
85049 Ingolstadt, Roßmühlstraße / Schloßlände

f)	� Leistungsumfang:

	� Los 30: Trockenbau Unterdecken 
– Metall-Unterdecken Langfeldplatten ca. 249 m² 
– Metall-Unterdecken Kassetten ca. 29 m² 
– Metall-Unterdecken Streckmetall ca. 444 m² 

– Akustik-Mineralfaser-Unterdecken ca. 905 m² 
– Akustik-Deckensegel ca. 827 Stück 
– Gipsplatten-Unterdecken ca. 559 m²

	� Los 31: Estrich 
– Verbundestrich ca. 260m² 
– Estrich auf Trennlage ca. 260m² 
– schwimmender Estrich ca. 1032m² 
– Gussasphalt ca. 220m²

g)	� Planungsleistungen: 
keine

h)	� Aufteilung in Lose: 
nein

i)	 Ausführungsfristen:

	� Los 30: Trockenbau Unterdecken 
Beginn: � 01.04.2014 
Ende: � 06.06.2014

	� Los 31: Estrich 
Beginn: � 28.01.2014 
Ende: � 24.03.2014 
Zwischenfrist: 28.02.2014 (Fertigstellung Estrich)

j)	� Nebenangebote: 
sind nicht zugelassen

k)	 Anforderung der Verdingungsunterlagen:
	� Die Verdingungsunterlagen können online zum Download unter 

www.baysol.de oder bei der unter a) genannten Vergabestelle an-
gefordert werden.

	� Anforderungsfristen

	� Los 30 Trockenbau Unterdecken und Los 31 Estrich: 
15.10.2013 bis 04.11.2013

l)	� Entgelt für Vergabeunterlagen:

	� Los 30: Trockenbau Unterdecken 
Der Unkostenbeitrag beträgt 52,– Euro

	� Los 31: Estrich 
Der Unkostenbeitrag beträgt 70,– Euro

	� Der Betrag wird pauschal per Rechnung erhoben und wird nicht 
zurückerstattet. Das Entgelt an den Ausschreiber für die Über-
sendung der Vergabeunterlagen entfällt für die Teilnehmer am 
SOL-System. Diese können die Vergabeunterlagen im Internet 
einsehen und herunterladen. Infos unter www.staatsanzeiger- 
eservices.de. Telefonnummer 089/29014225

m)	entfällt

n)	 Ende der Angebotsfrist (Einreichungsfrist):

	� Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin in der Abtei-
lung Planen und Bauen der IFG Ingolstadt AöR, Wagnerwirts-
gasse 2, 85049 Ingolstadt, eingehen oder sind dort (im 1.OG in 
der Abteilung Planen und Bauen) abzugeben.

o)	� Einreichungsstelle (Angebote sind zu richten an): 
siehe n)

p)	� Sprache (Das Angebot ist abzufassen in): 
deutsch

q)	 Angebotseröffnung:

	� Los 30: Trockenbau Unterdecken 
Datum, Uhrzeit:� 14.11.2013, 10:00 Uhr

	� Los 31: Estrich 
Datum, Uhrzeit:� 14.11.2013, 10:30 Uhr

	 Ort:	� IFG Ingolstadt AöR 
Wagnerwirtsgasse 2, 85049 Ingolstadt 
Abteilung Planen und Bauen im 1.OG

	� Bei der Eröffnung der Angebote dürfen anwesend sein: 
Bieter und ihre Bevollmächtigte

r)	� Sicherheiten:
	� Bürgschaft Vertragserfüllung in Höhe von 5 v.H. der Auftragssumme
	� Bürgschaft Mängelansprüche in Höhe von 3 v.H. der Abrechnungssumme
	� Bauwesenversicherung in Höhe von 0,16 v.H. der Abrechnungssumme

s)	 Zahlungsbedingungen:

	� Abschlagszahlungen und Schlusszahlungen nach VOB/B und 
ZVB/E-StB 95

t)	 Bietergemeinschaft:
	� Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevoll-

mächtigtem Vertreter

u)	� Eignungsnachweis: 
siehe Vergabeunterlagen bzw. VOB/A §6 Nr. 3, auf Anforderung

v)	 Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:

	 Los 30:Trockenbau Unterdecken� 24.12.2013

	 Los 31: Estrich� 24.12.2013

w)	�Stelle zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebe-
stimmungen: Vergabekammer (§ 104 GWB): Südbayern; Reg. V. 
Obb.; Maximilianstr. 39, 80538 München

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 
– Kurzbekanntmachung –

a)	� Auftraggeber: Stiftung Heilig-Geist-Spital, Fechtgasse 1, 85049 
Ingolstadt; Tel: 0841/305-46 200, Fax: 0841/305-46 291

b) �Vergabe der Wäschereinigung mit bereichsbezogener Sortierung 
nach den Anforderungen an die Bearbeitung von Wäsche aus 
dem Gesundheitswesen sowie aus Lebensmittelbetrieben für die 
Zeit vom 01.01. - 31.12.2014

c)	 Anforderungsfrist f. Verdingungsunterlagen: 30.10.2013

d)	 Kostenbeitrag: 5,00 € als Verrechnungsscheck; Erstattung: 
	 keine; Empfänger: siehe a)

e)	 Ablauf der Angebotsfrist: 14.11.2013

f)	 Ablauf der Binde-/Zuschlagsfrist: 10.12.2013

Hinweis: Die Langfassung dieser Ausschreibungsanzeige ist im Bay. 
Staatsanzeiger Nr. 42 einzusehen.

Erhebung eines Straßenausbaubeitrages
Folgende Teilmaßnahmen wurden abgeschlossen:

Straße	 von	 bis	 Teilmaßnahmen

Am Nord-	 Heydeckstraße	 Am Nordbahn- 	 Herstellung der 
bahnhof		  hof, nördl.	 Fahrbahn, Ent- 
		  Einmündung	� wässerung der Er-

schließungsanlage, 
Gehwegbefesti-
gung, Straßenbe-
gleitgrün, Beleuch-
tungseinrichtung, 
Parkflächen

Aufgrund der Straßenausbaubeitragssatzung vom 05.01.2004 (Amtl. 
Mitteilungen 2/2004) werden für diese Maßnahmen Straßenausbau-
beiträge erhoben, sobald die Voraussetzungen vorliegen.


